personas”, derivado de las disminuciones a las partidas 2110, 2140, 

2150, 2160, 2210, 2230, 2460, 2920, 2930, 2940, 3180, 3290, 3340, 

3360, 3390, 3510, 3520, 3530, 3550, 3710, 3720, 3750, 3760, 3810, 

3830, 3850 y 5190 para dar suficiencia a la partida ya mencionada 

por la cantidad adicional de $455,360.30 (cuatrocientos cincuenta 

y cinco mil trescientos sesenta pesos 86/100 M.N.). 

Lo anterior, para cubrir y atender de manera oportuna las solicitudes 

de apoyos sociales de la población de escasos recursos que se 

formulan a las y los Síndicos y Regidores del H. Ayuntamiento. 

Con la finalidad de dar cumplimiento a lo anterior. se considera 

necesario erogar de manera equitativa el recurso señalado entre las 

y los 14 ediles que integran la Sindicatura y Regiduría, de lo cual, 

corresponde un monto de $34,814.49 (treinta y cuatro mil 

ochocientos catorce pesos 49/100 M.N.), para cada uno de ellos.  

b) Ampliación a la partida 3820, denominada “gastos de orden social y 

cultural”, derivado de la disminución a la partida 3340, denominada 

“servicios de capacitación”, para dar suficiencia presupuestal por la 

cantidad adicional de $55,000.00 (cincuenta y cinco mil pesos 

00/100 m.n.). Lo anterior, para cubrir los diferentes gastos que se 

generan con motivo de los festejos decembrinos.  

En función de lo expuesto, ediles integrantes de la Comisión de 

Administración Interna del Ayuntamiento Constitucional 2024-2027, establecen

[...]

personas”, respectivamente, por los montos especificados en la consideración 

segunda del presente acuerdo. 

Tercero. Se autoriza la distribución equitativa del recurso asignado a la 

partida 4410, “ayudas sociales a personas”, estableciendo que cada edil, 

podrá ejercer la cantidad de $34,814.49 (treinta y cuatro mil ochocientos 

catorce pesos 49/100 m.n.), para que de esta forma sean ejercidos durante el 

mes de diciembre del presente ejercicio fiscal, con cargo a la partida de 

referencia, conforme a las Disposiciones Administrativas de Control Interno 

vigentes. 

Preciando que este recurso es adicional al monto previamente distribuido